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25 kwietnia w Archiwum IPN gościła delegacja pod przewodnictwem dr. Paula Ciupkego,
przedstawiciela instytutu edukacji dorosłych Bildungswerk der Humanistischen Union z
Essen oraz prof. dr. Alfonsa Kenkmanna, dydaktyka historii z Uniwersytetu w Lipsku,
złożona z niemieckich kierowników oraz pracowników miejsc pamięci związanych z drugą
wojną światową w kraju związkowym Nadrenia-Westfalia.  Jest to łącznie dwadzieścia pięć
instytucji różnej wielkości, z których wiele działa od ponad ćwierć wieku i niezależnie od
władz lokalnych. Podróż odbyła się w ramach wymiany z Polską, na trasie Gdańsk,
Warszawa, Lublin z uwzględnieniem Bełżca oraz Sobiboru. W programie poświęcono uwagę
nie tylko okupacji niemieckiej, ale również historii władzy komunistycznej.

W organizacji wizyty uczestniczyli przedstawiciele pionów IPN: upamiętniania,
archiwalnego, edukacyjnego, naukowego oraz Sekcji Kontaktów Międzynarodowych w
Biurze Prezesa. Goście z dużym zainteresowaniem, o czym świadczyły liczne pytania,
wysłuchali charakterystyki zasobu, historii, misji i działalności IPN, a także wystąpień
dotyczących programów edukacyjnych Instytutu, specyfiki pracy powołanego w 2016 roku
Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa, a także natury dokumentacji zgromadzonej w
Magazynie Wojskowym i prac konserwatorskich. Duże wrażenie zrobiły materiały
dydaktyczne IPN: gry planszowe przeznaczone dla różnych kategorii wiekowych, takie jak
„Polak Mały” „Kolejka”, „Monte Cassino”, „W obronie Lwowa”, jak również „Za Żelazną
Kurtyną” przygotowana we współpracy z Platformą Europejskiej Pamięci i Sumienia. Z
zaciekawieniem oglądali katalogi wystaw wydane przez pion edukacyjny, dotyczące okresu
komunizmu w Europie Wschodniej („La Belle Epoque”, „Za wszelką cenę”). Mieli też okazję
zwiedzić Magazyn Wojskowy oraz Pracownię Konserwacji, gdzie zaprezentowano im
oryginalny dziennik Hansa Franka, będący obecnie przedmiotem prac konserwatorskich.
Duży entuzjazm wzbudził też wideokomparator – jego możliwości zaprezentowano z
wykorzystaniem oryginalnych dokumentów z zasobu.

Na koniec wizyty, podczas podziękowań, jeden członków grupy, dr Hans Wupper-Tewes,
zwrócił uwagę na wielokierunkową, kompleksową działalność IPN – instytucji funkcjonującej
zarówno na szczeblu centralnym jak i lokalnym (dzięki licznym oddziałom i delegaturom),
co sprzyja konsolidacji działań. Spotkanie zamknęła propozycja zorganizowania w
przyszłości wspólnych warsztatów w celu wymiany wiedzy i doświadczeń.


